

## **Tidskapseln - Miljöförvaltningen**

### **Självklarheter i Göteborg**

I Göteborg är resurshushållning, kretsloppstänkande och god hälsa en självklarhet.

### **Miljönämnden – en aktiv vägledare**

Miljönämnden har en aktiv roll som vägledare i den långsiktigt hållbara utvecklingen av staden.

### **Göteborgarna samlas kring miljön**

Det finns ett brett samhällsengagemang bland göteborgarna. Miljön har blivit en fråga som människor samlas kring. Dialogen om hur vi skapar det hållbara samhället förs överallt – hemma, på jobbet, i affären, på stan...

### **Ändrad livsstil – mindre växthusgaser**

I Göteborg har vi nått målet för minskning av växthusgaserna till 2050. Mer än hälften av utsläppen från trafik och uppvärmning har försvunnit sedan början av 2000-talet. Effektivare energianvändning och alternativa bränslen är några av lösningarna. Men viktigast är göteborgarnas förändrade livsstil...

### **Hållbar stadsplanering**

När vi planerar och bygger i Göteborg utgår vi från viktiga hållbarhetskrav – närhet till service, kollektivtrafik och grönska. I alla stadsdelar finns särskilt skyddade skysta områden för rekreation och avkoppling.

### **Öronmärkta musikklubbar**

Stadens etablerade musikklubbar och större evenemang är sedan länge "Öronmärkta", dvs deras musikanläggningar är noga utprovade för att inte orsaka hörselskador hos gästerna.

### **Försiktig kemikalieanvändning**

Det finns en stor kunskap bland importörer, tillverkare och försäljare om hur olika kemikalier påverkar hälsa och miljö. Om miljöanpassade alternativ finns används dom. Alla produkter är tydligt märkta så att kunderna – konsumenterna – kan göra miljöriktiga val.

Listan över särskilt farliga kemikalier har avvecklats, den behövdes inte längre...

### **Måltider för miljön**

Mer ekologiska livsmedel i den mat som serveras inom skola, vård och omsorg har varit ett mål för Göteborgs stad sedan början av seklet. Det gick långsamt i början, bl a därför att tillgången på bra ekologiska råvaror inte var så stor.

Men nu är situationen helt förändrad. Andelen miljömåltider i Göteborg 2050 är över 80 procent och ökar stadigt.